
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO 

 

 

 

PORTARIA PROGEPE Nº 482 DE 31 DE MAIO DE 2023  

 

 

O Diretor de Gestão de Processos Administrativos, substituto da                               

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Estado do Rio de 

Janeiro – UNIRIO, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 276, 

de 15 de abril de 2016, combinada com a Portaria GR nº 281, de 13 de junho de 2022, 

tendo em vista o disposto na legislação vigente e de acordo com o Memorando Nº 

30/DEMEG Ata da 4ª reunião do Colegiado do Departamento de Medicina Geral/ 

EMC/CCBS, realizada no dia 11 de abril de 2023, 

 

RESOLVE: 

 

Designar como membros para comporem a Comissão Examinadora do Concurso 

Público para professor de Clínica Médica/Internato em Clínica Médica, Assistente, 

edital de abertura n° 50/2023, os docentes relacionados a seguir: 

 

Membros efetivos da comissão examinadora: 

 

 Prof. Arthur Fernandes Cortez (Unirio – Presidente da Banca Examinadora) 

 Prof. Max Kopti Fakoury (Unirio) 

 Profª. Karla Regina Oliveira de Moura Ronchini (UFF)  

 

 

Membros suplentes da comissão examinadora 

 

 Prof. Fabio Antonio Abrantes Tuche (UERJ) 

 Profª. Ana Lucia Taboada Gjorup (Unirio)  

 

 

 

 

 

 

 

Eduardo de Souza Duarte 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas Substituto 

Siape nº 1098023 

 

 


		2023-06-01T11:07:34-0300
	Eduardo de Souza Duarte




